

## Kostenberechnung

Beschreibung der Teilleistung	Einheit	Menge	E-Preis	G-Preis
<b>Bauwerke</b>				
BW 1 Brücke über Kreisel AS Lautlingen West	m2	700,00	3.000,00 €	2.100.000,00 €
BW 2 Brücke über die Eschachstraße	m2	720,00	3.000,00 €	2.160.000,00 €
BW 3 Überführung der Straße Vor dem Band	m2	180,00	3.000,00 €	540.000,00 €
BW 4 Überführung der DB	m2	180,00	4.000,00 €	720.000,00 €
BW 5 Galerie von Bau-km 0+700 bis Bau-km 0+960	m	260,00	30.000,00 €	7.800.000,00 €
BW 6 Bühlentunnel von Bau-km 0+960 bis Bau-km 1+750	m	790,00	45.000,00 €	35.550.000,00 €
BW 7 Brücke über das Meßstetter Tal	m2	1.570,00	3.500,00 €	5.495.000,00 €
BW 8 Feldwegüberführung bei Bau-km 2+200	m2	180,00	3.000,00 €	540.000,00 €
BW 9 Bohrpfahlwand Bau-km 2+300 bis Bau-km 2+350	m2	500,00	1.000,00 €	500.000,00 €
BW 10 Brücke am AS GE Hirnau am Stettbach	m2	700,00	3.000,00 €	2.100.000,00 €
BW 11 Überführung der K 7152 über die DB	m2	885,00	5.000,00 €	4.425.000,00 €
Stützmauern am AS Lautlingen West	m2	750,00	4.000,00 €	3.000.000,00 €
<b>Summe Bauwerke</b>				<b>64.930.000,00 €</b>
<b>Straßenbau freie Strecke</b>				
B 463 Bau-km 0+000 bis Bau-km 0+175 2-streifig	m	175,00	800,00 €	140.000,00 €
B 463 Bau-km 0+220 bis Bau-km 0+700 2 + 3 streifig	m	480,00	1.500,00 €	720.000,00 €
B 463 Bau-km 1+750 bis Bau-km 1+820 2-streifig	m	70,00	800,00 €	56.000,00 €
B 463 Bau-km 0+920 bis Bau-km 3+020 3 streifig	m	2.100,00	1.500,00 €	3.150.000,00 €
B 463 Bau-km 3+020 bis Bau-km 3+680 2-streifig	m	660,00	800,00 €	528.000,00 €
B 463alt/Eschachstraße am AS Lautlingen West	m	380,00	500,00 €	190.000,00 €
Rampen am AS Lautlingen West	m	560,00	800,00 €	448.000,00 €
Verbindungsrampen am AS K 7151 im Meßstetter Tal	m	400,00	1.000,00 €	400.000,00 €
K 7151 Tieferlegung	m	550,00	1.000,00 €	550.000,00 €
Verbindungsrampen am AS GE Hirnau	m	400,00	1.000,00 €	400.000,00 €
K 7152 Anschluß GE	m	800,00	1.000,00 €	800.000,00 €
<b>Summe Straßenbau freie Strecke</b>				<b>7.382.000,00 €</b>
<b>Straßenbau Kreisverkehre</b>				
Kreisel am AS Lautlingen West	Psch	1,00	500.000,00 €	500.000,00 €
2 Kreisel am AS K 7151 Meßstetter Tal	Psch	1,00	700.000,00 €	700.000,00 €
2 Kreisel am AS GE Hirnau am Stettbach	Psch	1,00	700.000,00 €	700.000,00 €
<b>Summe Straßenbau Kreisverkehre</b>				<b>1.900.000,00 €</b>
<b>Leitungsverlegung, Ausstattung</b>				
Gasleitung verlegen	Psch	1,00	500.000,00 €	500.000,00 €
Markierung	Psch	1,00	150.000,00 €	150.000,00 €
Beschilderung	Psch	1,00	200.000,00 €	200.000,00 €
Bepflanzung	Psch	1,00	1.000.000,00 €	1.000.000,00 €
Ausgleichsmaßnahmen	Psch	1,00	500.000,00 €	500.000,00 €
Sonstiges	Psch	1,00	500.000,00 €	500.000,00 €
<b>Summe Ausstattung</b>				<b>2.850.000,00 €</b>
Zwischensumme				77.062.000,00 €
Baustelleneinrichtung 5 %				3.853.100,00 €
Zwischensumme				80.915.100,00 €
Kleinleistungen 5 %				4.045.755,00 €
Baukosten netto				84.960.855,00 €
Mehrwertsteuer 19 %				16.142.562,45 €
<b>Baukosten brutto</b>				<b>101.103.417,45 €</b>
			<b>gerundet</b>	<b>102.000.000,00 €</b>